UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
CURSO DE MEDICINA

  EDITAL n. 28/2018

Divulga as inscrições deferidas no Processo Seletivo de

Transferência Externa para o Curso de Medicina no

primeiro semestre de 2018 da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, torna público, nos termos do Edital n. 260/2017 da

Reitoria, as inscrições deferidas para realizarem a prova, no Processo Seletivo de Transferência

Externa para o Curso de Medicina no primeiro semestre de 2018 da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC, nos seguintes termos:

1 – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.2 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 2ª Fase

01. Bruna Bittencourt Netto

02. Carla Beatriz Giopato Moreira

03. Célia Isabelle Lopes dos Santos

04. Felipe Osório Dal Bello

05. Francine Spillere Tanquella

06. Gabriel Baruel Alcantra

07. Giovana Clezar Monteiro

08. Guilherme Cesar do nascimento Pineyrua

09. José Luiz Fontana Junior

10. Leticia Romão Cascaes

11. Luana Gilson Cechella

12. Luana Martins

13. Luiz Gustavo de Vila de Luca

14. Luiz Vicente Antunes Zappelini

15.Maria Carolina Fagundes

16. Michele da Luz Vieira

17. Natalia Cassettari de Carvalho

18. Nathalia Perondi Passarela

19. Nicolas Nimer Merlo

20. Pedro Henrique Figueiredo Espindola

21. Rafael Tabelli Bortoluzzi Souza

22. Ramão Gustavo Schuck Chimenes

23. Tales Pereira Costa

24. Vitoria Caroline Cardoso Ferreira

1.3 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 3ª Fase

01. Ana Julia Buffé

02. Fábio Pedrazzoli Coelho

03. Gabriel Carboneira Waltrick

04. Heitor Bortolucci Pfeil

05. Jennifer Karin De Lai

06. Joana de Lucca Pizzolo

07. Luiz Augusto Crocetta Carboni

08. Maickon Henrique Speranza

09. Marcela Dias Pereira

10. Marlon Luiz Pires Boldiri

11. Natália Medeiros

12. Rafaela Guizzo Biff

13. Roberto Uliana Vieira

1.4 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 4ª Fase

01. Ariane Elias Antunes

02. Bruna Aparecida dos Santos Burato

03. Carolina Beltrão Minetto

04. Mateus carlos Gonçalves Feltrin

05. Matheus Costa Sartor

1.5 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva da 5ª Fase

01. Ariadne Beatriz Volpato

02. Daniela Cardoso Crocetta

03. Mario Eduardo Exterhotter Branco

1.6 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 6ª Fase

João Paulo Feltrin

1.7 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 7ª Fase

Helena Rohden Serafim

2. Das disposições

2.1 A prova será realizada dia 14 de fevereiro de 2018, Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC   Bloco da Saúde - 3º piso – Salas 12 e 14 – Criciúma - SC, com início

às 14h e duração máxima de duas horas.

2.2 A realização da prova na segunda etapa não garante vaga no processo de transferência

sendo que o candidato fará parte do cadastro de reserva que será válido somente para o

semestre o qual foi realizado.

2.3. Poderá ser interposto Recurso do presente resultado até às 22h00min do dia 12/02/2018, o

qual deverá ser dirigido à Comissão de Transferência Externa 2018 devidamente fundamentado

e encaminhado ao e-mail medicina@unesc.net

2.4. O candidato que desejar conhecer o motivo do indeferimento de sua inscrição deverá

realizar a solicitação através do e-mail medicina@unesc.net, e a resposta será encaminhada para

o endereço de e-mail ou contato telefônico informado na ficha de inscrição.

Criciúma/SC, 07 de fevereiro de 2018.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Diretora Presidente da Fucri
Reitora da Unesc

mailto:medicina@unesc.net
mailto:medicina@unesc.net